
  

                      M Ě S T O   Č E S K Ý   T Ě Š Í N *MUCTX00L9EJZ* 
                              Městský úřad Český Těšín            MUCTX00L9EJZ 

                    odbor místního hospodářství 

                    nám. ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 

E-mail: epodatelna@tesin.cz IČ: 00297437 Bankovní spojení: KB a.s., exp. Český Těšín, č.ú. 86-6000360257/0100  
http://www.tesin.cz  DIČ: CZ00297437 

 

Podmínky pro realizaci stavby „REKO MS Český Těšín – 28. října“ vč. uvedení místních 

komunikací do předcházejícího stavu. 

1) Jeden měsíc před zahájením realizace plynovodu předloží investor stavby odboru 

živnostenskému a dopravy žádost o povolení zvláštního užívání místních komunikací. 

2) Investor stavby musí splnit ohlašovací povinnost k místnímu poplatku na odboru místního 

hospodářství dle platné OZV č.2/2015. 

3) Při provádění výkopových prací bude zajištěn bezpečný pohyb pro chodce vycházejících a 

přicházejících do přilehlých nemovitostí (např. přechodovou lávkou).  

4) Požadujeme před zahájením stavby vyřešit provoz autobusové dopravy - MHD! 

5) Dodržet podmínky ze Stanoviska města Český Těšín č.j.: MUCT/29842/2017 

vydaného 14.09.2017. 

6) Definitivní úprava pozemní komunikace-chodníku s živičným povrchem ul. Frýdecká 

(pozemek parc. č. 1776/1, k.ú. Český Těšín) bude po překopu provedena při dodržení těchto 

konstrukčních vrstev: 

       -  hrubozrnné kamenivo      200 mm 

-  obalované kamenivo      100 mm 

- obrusní vrstva z ABJ           50 mm 

Pokládka obrusní vrstvy z ABS bude od hrany výkopu na každou stranu zvětšena o 50cm. 

Bude provedena kolmo na chodník. V případě poškození obrubníků v souvislosti s realizací 

stavby budou nahrazeny novými. 

7) Definitivní úprava dotčené místní komunikace, chodníku se živičným povrchem, bude 
provedena při dodržení těchto konstrukčních vrstev: 
- hrubozrné kamenivo 200 mm 
- obalované kamenivo                                                                         100 mm 
- obrusní vrstva z ABJ 50 mm 
Po zásazích jednotlivých plynových přípojek v chodnících budou obrusní vrstvy provedeny 

v celé délce zásahů a v celé šířce chodníku. Poškozené obrubníky v souvislosti se stavbou 

budou nahrazeny novými 

8) Definitivní úprava místní komunikace ul. 28. října bude provedena v celé její délce zásahu a 

celé šíři komunikace při dodržení těchto konstrukčních vrstev:  
- hrubozrnné kamenivo 200 mm 
- betonová deska, beton prostý 100 mm 
- obalované kamenivo 50 mm 
- obrusní vrstva z ABS – střednězrný 50 mm 
Silniční obrubníky poškozené v souvislosti s realizací prací bude nahrazena novými. 

9) Rýhy po realizaci plynovodu budou zasypána štěrkodrtí nebo kamenivem a hutněny ve 

vrstvách po max. tl. 20 cm. 

10) Původní zemina z výkopu, může být použita k zásypu rýh pouze v zatravněném pozemku. Pod 

zpevněnými plochami (chodníky, komunikace) bude původní zemina nahrazena hutnitelným 

kamenivem. Přebytečná zemina bude ihned odvážena ze stavby a bude s ní nakládáno dle 

platného zákona o odpadech. 

11) Únosnost podloží pod tělesem místní komunikace stanovujeme na max. 45MPa, což bude 

doloženo protokolem o únosnosti podloží. 

12) Pro zajištění skládky k uložení materiálu potřebného pro stavbu musí investor před zahájením 

stavby dohodnout místo se zástupcem odboru místního hospodářství.  

13) Dodržet v nivetě chodníku uzávěry inženýrských sítí. 



 

                      M Ě S T O   Č E S K Ý   T Ě Š Í N *MUCTX00L9EJZ* 
                              Městský úřad Český Těšín            MUCTX00L9EJZ 

                    odbor místního hospodářství 

                    nám. ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín  
                        

E-mail: epodatelna@tesin.cz    IČ: 00 297 437              Bankovní spojení: KB a.s., exp. Český Těšín          č.ú. 86-6000360257/0100  
http://www.tesin.cz                       

 

14) Požadujeme, aby se do stavebně odlišených připojení (sjezdů) k pozemní komunikaci ul. 

28.října v rámci obnovy povrchu chodníků nezasahovalo.  

15) Jednotlivé sjezdy k domům upravovány nebudou pouze v případě, že dojde stavbou 

plynovodu k dotčení. Sjezd bude dán do předchozího stavu. Stavební úpravy sjezdu vyžadují 

povolení od příslušného silničního správního úřadu (Městský úřad Český Těšín, odbor 

živnostenský a doprava), které město pro vlastníky připojované nemovitosti nevyřizuje.  

16) Dojde-li při výkopových pracích k dotčení přípojek uličních vpustí, bude vlastník (město 

Český Těšín, odbor místního hospodářství, Ing. Zbigniew Raszka tel.č. 553 035 532 nebo e-

mail raszka@tesin.cz ) těchto sítí přizván k jejich kontrole před záhozem. 

17) Dojde-li při výkopových pracích k odrytí inženýrských sítí, bude vlastník těchto sítí přizván 

k jejich kontrole před záhozem. 

18) Dojde-li při výkopových pracích k odstranění svislého dopravního značení nebo narušení 

vodorovného dopravního značení musí investor dopravní značení doplnit a obnovit.  

19) Veškeré způsobené škody vzniklé rekonstrukcí plynovodu a přípojek budou ihned odstraněny 

na náklady investora. 

20) Stavební práce budou provedeny od předání místa stavby do 90 kalendářních dnů. Práce 

budou započaty v termínu ohlášeném zástupci odboru místního hospodářství p. Stanislav 

Cichy (tel.č. 553 035 533 nebo 739 323 867) - protokolární předání místa stavby. 

21) Při překročení termínu ukončení stavebních prací je investor povinen zaplatit městu 

Český Těšín pokutu ve výši Kč 1.000,-- za každý den prodlení. 
22) V průběhu realizace stavby budou dodržována příslušná ustanovení zákona č. 13/1997 Sb., o 

pozemních komunikacích v platném znění, zejména § 19 a 28. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Marcela Recmanová 

ved. odd. správy komunikací a liniových staveb 

 

 

V Českém Těšíně 26.10.2017 

 
 

 

 

 

 

 

mailto:epodatelna@tesin.cz
mailto:raszka@tesin.cz

